
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

25.09.2019 № 966/ОД

Об отмене стандартов СТО ТГУ

В целях обеспечения единых требований, правил и порядка по организации и 
управлению работами по стандартизации в Томском государственном 
университете
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить, разработанные в ТГУ:
1.1. Стандарт СТП ТГУ 005 -  2005 Организация и порядок проведения 

метрологической экспертизы технической документации по НИОКР.
Приказ ректора ТГУ от 31.11. 2005 № 790.

1.2. Стандарт СТП ТГУ 006 -  2005 Управление средствами измерений, 
контрольным и испытательным оборудованием.

Приказ ректора ТГУ от 31.11. 2005 № 790.
1.3. Методические указания. Требования к организации, оформлению 

отчетов о НИР и НИОКР.
Утверждены и введены в действие проректором по научной работе 

ТГУ от 25 июля 2005г.
1.4. Документированная процедура ДП СМК НУ ТГУ 04.05.06.2007 

«Управление метрологическим обеспечением».
Утверждена и введена в действие проректором по научной работе ТГУ 

от 30.11.2007 №697.
1.5. Стандарт СТО ТГУ 003 -  2006 Положение о порядке организации и 

оформления дипломных работ в Томском Государственном университете.
Приказ ректора ТГУ от 07.11.2006 № 697.

1.6. Документированная процедура ДП СМК НУ ТГУ 05.10.06.2010 
«Процесс подготовки, разработки, написания и оформления выпускных 
квалификационных работ (ВКР)».

Утверждена и введена в действие ректором ТГУ 15.08.2011
1.7. Рекомендации Р ТГУ -  НБ -  001 -  2010 «Библиографическое 

описание документа. Общие требования и правила составления».
Приказ ректора ТГУ от 27.10.2010 № 478.

1.8. СТО ТГУ 030 -  2011 Техническое задание на разработку научно- 
технической продукции. Требования к содержанию и изложению.

Утвержден и введен в действие проректором по научной работе ТГУ 
от 21.12.2015.



1.9. СТО ТГУ 123 -  2014 Диссертация и автореферат диссертации. Общие 
положения. Структура и правила оформления.

Приказ ректора ТГУ от 27.08.2014 № 55О/ОД 
в связи с утратой актуальности стандартизации объекта на соответствующем 
уровне.

2. Установить дату отмены вышеуказанных документов с 30.09.2019.
3. Начальнику управления делами (Е.В. Вельская) довести настоящий 

приказ до сведения деканов факультетов, директоров институтов, руководителей 
образовательных программ.

4. Управлению информационной политики (Ю.А. Эмер) разместить приказ 
на сайте НИ ТГУ в разделе учебного управления.

5. Начальнику отдела стандартизации, метрологии и контроля качества 
НИОКР (А.Ю. Нагаев) разместить приказ на сайте ОСМ и КК НИОКР НУ.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 
научной и инновационной деятельности ТГУ А.Б. Ворожцова.

Ректор ( Э.В. Галажинский

Е.Н. Соколенко 
529-700


